元高情政第 708 号

令和元年９月24日

各情報システム管理者 様

情報政策課長

（県庁ネットワーク管理者）

新リモートメンテナンスネットワークシステムの利用に係る

接続回線料について

このことについては、令和元年８月５日付け元高情政第 514 号「リモートメンテナンス

ネットワークシステムの利用形態の変更について（通知）」で、具体的な料金等を改めて連

絡する旨を通知したところですが、このたび、情報ハイウェイのサービス提供事業者である

（株）STNet から予定料金の情報提供がありましたので、下記のとおりお知らせします。

各管理者におかれましては、委託先事業者への周知や令和2年度当初予算見積作業等の対

応について遺漏がないようにお願いします。

記

１ 接続回線の種類、料金（1回線あたり、税抜）

サービス種別：モバイルアクセス移動利用タイプ（Fiimo）

プラン：ベストエフォート エコノミープラン

データ容量：6GB

初期費用：39,100 円（工事費 27,300 円 事務手数料3,300 円 ＶＰＮ設定 8,500 円）

その他：端末証明書発行手数料300 円

回線利用料：2,580 円／月

２ その他

上記１のサービスが、現リモートメンテナンスネットワークシステムとデータ容量が同等

のサービスになりますが、これ以外のサービスについてお知りになりたい場合には、別途お

問い合わせください。

（問い合わせ先）

情報政策課 E-Mail 112801@ken.pref.kochi.lg.jp

・この通知に関すること

電子県庁担当 齊木、谷 内2251

・情報ハイウェイに関すること

地域情報担当 上杉、吉森 内9650

別紙３